
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MSMT-8007/2015-106 

 Program NPU II LQ1602   

1 

 

 

 

 

DODATEK č. 2/2017 
 

ke Smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje č. LQ1602 
 

Národního programu udržitelnosti II uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem 
pod č. j.: MSMT-8007/2015-22 ke dni 25. 1. 2016 

(dále jen „smlouva o poskytnutí podpory“) 
 

 
 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 
IČ: 00022985 
zastoupená Ing. Robertem Plagou, Ph. D. náměstkem pro řízení sekce vysokého školství, vědy a 
výzkumu (dále jen „poskytovatel”) na straně jedné 

 

a 
 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava-Poruba 
IČ: 61989100 
číslo bankovního účtu u České národní banky: XXXXX 
zastoupená prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., rektorem 
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 

 

uzavírají 
 

dodatek č. 2/2017 podle ustanovení čl. 20 smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu 
a vývoje č. LQ1602 s názvem „IT4Innovations excellence in science“ Národního programu 
udržitelnosti II, a to v následujícím znění: 

 

 
 

Článek 1 
 

1) Text ustanovení odstavců 5 až 10 v článku 4 smlouvy o poskytnutí podpory se zrušuje a 
nahrazuje textem v následujícím znění: 

 

5) Celkovou výši uznaných nákladů ani celkovou výši podpory nelze v průběhu řešení 
projektu změnit o  více než 50  % celkové výše uznaných nákladů nebo celkové výše 
podpory, jak o nich poskytovatel rozhodl při vyhodnocení veřejné soutěže ve výzkumu, 
vývoji a inovacích NPU II. 

 

6) Změny celkové výše uznaných nákladů, změny celkové výše podpory nebo změny jejich 
výše v jednotlivých kalendářních letech musí být vždy před jejich uskutečněním schválené 
poskytovatelem a následně provedené změnou smlouvy o poskytnutí podpory. 

 

7) Příjemce může provádět změny ve specifikaci nákladů nebo změny v položkovém členění 
uznaných nákladů projektu pro určitý kalendářní rok oproti stavu uvedenému v příloze 2 
a v příloze  č.   3  smlouvy  o  poskytnutí  podpory   nebo   v poskytovatelem 
akceptované průběžné zprávě o řešení projektu za uplynulý kalendářní rok podle v čl. 8 
odst. 7 písm. a) smlouvy o poskytnutí podpory, které nemají vliv na celkovou výši 
uznaných nákladů, ani na celkovou výši podpory, ani na výši uznaných nákladů nebo 
podpory v jednotlivých kalendářních letech. V případech, kdy se jedná 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MSMT-8007/2015-106 

 Program NPU II LQ1602   

1 

 

 

 

 

DODATEK č. 2/2017 
 

ke Smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje č. LQ1602 
 

Národního programu udržitelnosti II uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem 
pod č. j.: MSMT-8007/2015-22 ke dni 25. 1. 2016 

(dále jen „smlouva o poskytnutí podpory“) 
 

 
 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 
IČ: 00022985 
zastoupená Ing. Robertem Plagou, Ph. D. náměstkem pro řízení sekce vysokého školství, vědy a 
výzkumu (dále jen „poskytovatel”) na straně jedné 

 

a 
 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava-Poruba 
IČ: 61989100 
číslo bankovního účtu u České národní banky: XXXXX 
zastoupená prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., rektorem 
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 

 

uzavírají 
 

dodatek č. 2/2017 podle ustanovení čl. 20 smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu 
a vývoje č. LQ1602 s názvem „IT4Innovations excellence in science“ Národního programu 
udržitelnosti II, a to v následujícím znění: 

 

 
 

Článek 1 
 

1) Text ustanovení odstavců 5 až 10 v článku 4 smlouvy o poskytnutí podpory se zrušuje a 
nahrazuje textem v následujícím znění: 

 

5) Celkovou výši uznaných nákladů ani celkovou výši podpory nelze v průběhu řešení 
projektu změnit o  více než 50  % celkové výše uznaných nákladů nebo celkové výše 
podpory, jak o nich poskytovatel rozhodl při vyhodnocení veřejné soutěže ve výzkumu, 
vývoji a inovacích NPU II. 

 

6) Změny celkové výše uznaných nákladů, změny celkové výše podpory nebo změny jejich 
výše v jednotlivých kalendářních letech musí být vždy před jejich uskutečněním schválené 
poskytovatelem a následně provedené změnou smlouvy o poskytnutí podpory. 

 

7) Příjemce může provádět změny ve specifikaci nákladů nebo změny v položkovém členění 
uznaných nákladů projektu pro určitý kalendářní rok oproti stavu uvedenému v příloze 2 
a v příloze  č.   3  smlouvy  o  poskytnutí  podpory   nebo   v poskytovatelem 
akceptované průběžné zprávě o řešení projektu za uplynulý kalendářní rok podle v čl. 8 
odst. 7 písm. a) smlouvy o poskytnutí podpory, které nemají vliv na celkovou výši 
uznaných nákladů, ani na celkovou výši podpory, ani na výši uznaných nákladů nebo 
podpory v jednotlivých kalendářních letech. V případech, kdy se jedná 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
MSMT-8007/2015-106

Proqram NPU /l LQ1602

DODATEK č. 2/2017

ke Smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje č. LQ1602

Národního programu udržitelnosti || uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem
pod č. j.: MSMT-8007/2015-22 ke dni 25. 1. 2016
(dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory")

Smluvnístrany

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1
IČ:00022985
Zastoupená Ing. Robertem Plagou, Ph. D. náměstkem pro řízení sekce vysokého školství, vědy a
výzkumu (dálejen „poskytovate|") na stranějedné

a

Vysoká škola báňská -Technická univerzita Ostrava
Se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava-Poruba
IČ:61989100
číslo bankovního účtu u České národní banky: XXXXX
Zastoupená prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., rektorem
(dálejen „příjemce") na Straně druhé

uzavírají

dodatek č. 2/2017 podle ustanovení čl. 20 Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu
a vývoje č. L01602 S názvem „IT4InnovationS excellence in science" Národního programu
udržitelnosti II, a to v následujícím Znění:

1)
Článek 1

Text ustanovení odstavců 5 až 10 v článku 4 smlouvy o poskytnutí podpory Se Zrušuje a
nahrazuje textem v následujícím Znění:

5)

7)

5) Celkovou výši uznaných nákladů ani celkovou výši podpory nelze v průběhu řešení
projektu Změnit o Více než 50 % celkové výše uznaných nákladů nebo celkové výše
podpory, jak o nich poskytovatel rozhodl při vyhodnocení veřejné soutěže ve výzkumu,
vývoji a inovacích NPU //.

Změny celkové výše uznaných nákladů, změny celkové výše podpory nebo změny jejich
výše v jednotlivých kalendářních letech musí být vždy před jejich uskutečněním schválené
poskytovatelem a následně provedené změnou smlouvy o poskytnutípodpory.

Příjemce může provádět změny ve specifikaci nákladů nebo změny v po/ožkovém členění
uznaných nákladů projektu pro určitý kalendářní rok oproti stavu uvedenému v příloze 2
a v příloze č. 3 smlouvy o poskytnutí podpory nebo v poskytovatelem
akceptované průběžně zprávě o řešení projektu za uplynulý kalendářní rok podle v čl. 8
odst. 7 písm. a) smlouvy o poskytnutí podpory, které nemají vliv na celkovou výši
uznaných nákladů, ani na celkovou výši podpory, ani na výši uznaných nákladů nebo
podpory v jednotlivých kalendářních letech. Vpřípadech, kdy se jedná



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MSMT-8007/2015-106 

 Program NPU II LQ1602   

2 

 

 

 

 

a) o změnu výše nebo specifikace kapitálových nákladů nebo výdajů projektu 
pro daný kalendářní rok, 

 

b) o změnu výše osobních nákladů nebo výdajů projektu pro daný kalendářní 
rok s výjimkou případu popsaného níže v odstavci 8 tohoto článku, 

 

c) o zvýšení nebo změnu ve specifikaci nákladů nebo výdajů na služby externích 
dodavatelů (subdodávky) pro daný kalendářní rok, 

 

je příjemce povinen si od poskytovatele vyžádat před jejich provedením písemný 
souhlas. V ostatních případech změn prováděných podle tohoto odstavce se 
souhlas poskytovatele nevyžaduje. 

 

8) Poskytovatel může dodatečně akceptovat bez svého předchozího souhlasu i 
provedení změn podle odst. 7, písm. b), a to pouze v odůvodněném případě 
přesunu z nebo do položky osobních nákladů nebo změny specifikace části 
osobních nákladů nepřesahující 5% z jejich celkové výše stanovené pro daný 
kalendářní rok, která byla provedena v posledním měsíci kalendářního roku nebo v 
posledním měsíci řešení projektu. 

 

9) Všechny změny v uznaných nákladech projektu musí být zdůvodněné, podložené 
schválenými projektovými aktivitami a musí splňovat podmínky podpory uvedené 
v zák. č. 130/2002 Sb., podmínky poskytnutí podpory NPU II obsažené v ZD a v této 
smlouvě   o   poskytnutí   podpory.   Všechny   provedené   změny   musí   příjemce 
s příslušným věcným odůvodněním uvést vždy v nejbližší průběžné zprávě o řešení 
projektu nebo ve zprávě závěrečné, které jsou definovány v čl. 8 odst. 7 této 
smlouvy o poskytnutí podpory. 

 

10) Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů projektu, ani na změnu 
výše podpory nemá příjemce právní nárok. 

 

 
 

2) Do ustanovení článku 4, odstavec 20, část A, písmeno e) smlouvy o poskytnutí podpory se 
za slovo „zajišťována“ doplňuje čárka a vkládá text v tomto znění: 

 

a které byly stanoveny takto: 
 

 
 

 

Výše  měsíční  superhrubé 
mzdy v přepočtu na 1 FTE 

 

Z podpory lze hradit 

 

0 – 75 000 Kč 
 

až 100 % z měsíční superhrubé mzdy v přepočtu na 1 
FTE 

 

75 001 – 150 000 Kč 
 

75 000 Kč  nebo  až  90 %  z  měsíční  superhrubé  mzdy 
v přepočtu na  1  FTE,  maximálně  však  135 000  Kč 
v přepočtu na 1 FTE 

 

150 001 – 250 000 Kč 
 

135 000 Kč nebo až 80 % z měsíční superhrubé mzdy 
v přepočtu na 1 FTE, maximálně však 200 000 tis. Kč 
v přepočtu na 1 FTE 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MSMT-8007/2015-106 

 Program NPU II LQ1602   

2 

 

 

 

 

a) o změnu výše nebo specifikace kapitálových nákladů nebo výdajů projektu 
pro daný kalendářní rok, 

 

b) o změnu výše osobních nákladů nebo výdajů projektu pro daný kalendářní 
rok s výjimkou případu popsaného níže v odstavci 8 tohoto článku, 

 

c) o zvýšení nebo změnu ve specifikaci nákladů nebo výdajů na služby externích 
dodavatelů (subdodávky) pro daný kalendářní rok, 

 

je příjemce povinen si od poskytovatele vyžádat před jejich provedením písemný 
souhlas. V ostatních případech změn prováděných podle tohoto odstavce se 
souhlas poskytovatele nevyžaduje. 

 

8) Poskytovatel může dodatečně akceptovat bez svého předchozího souhlasu i 
provedení změn podle odst. 7, písm. b), a to pouze v odůvodněném případě 
přesunu z nebo do položky osobních nákladů nebo změny specifikace části 
osobních nákladů nepřesahující 5% z jejich celkové výše stanovené pro daný 
kalendářní rok, která byla provedena v posledním měsíci kalendářního roku nebo v 
posledním měsíci řešení projektu. 

 

9) Všechny změny v uznaných nákladech projektu musí být zdůvodněné, podložené 
schválenými projektovými aktivitami a musí splňovat podmínky podpory uvedené 
v zák. č. 130/2002 Sb., podmínky poskytnutí podpory NPU II obsažené v ZD a v této 
smlouvě   o   poskytnutí   podpory.   Všechny   provedené   změny   musí   příjemce 
s příslušným věcným odůvodněním uvést vždy v nejbližší průběžné zprávě o řešení 
projektu nebo ve zprávě závěrečné, které jsou definovány v čl. 8 odst. 7 této 
smlouvy o poskytnutí podpory. 

 

10) Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů projektu, ani na změnu 
výše podpory nemá příjemce právní nárok. 

 

 
 

2) Do ustanovení článku 4, odstavec 20, část A, písmeno e) smlouvy o poskytnutí podpory se 
za slovo „zajišťována“ doplňuje čárka a vkládá text v tomto znění: 

 

a které byly stanoveny takto: 
 

 
 

 

Výše  měsíční  superhrubé 
mzdy v přepočtu na 1 FTE 

 

Z podpory lze hradit 

 

0 – 75 000 Kč 
 

až 100 % z měsíční superhrubé mzdy v přepočtu na 1 
FTE 

 

75 001 – 150 000 Kč 
 

75 000 Kč  nebo  až  90 %  z  měsíční  superhrubé  mzdy 
v přepočtu na  1  FTE,  maximálně  však  135 000  Kč 
v přepočtu na 1 FTE 

 

150 001 – 250 000 Kč 
 

135 000 Kč nebo až 80 % z měsíční superhrubé mzdy 
v přepočtu na 1 FTE, maximálně však 200 000 tis. Kč 
v přepočtu na 1 FTE 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
MSMT-8007/2015-106

LQ1602Proaram NPU /l

8)

9)

1 0)

2)

a) o Změnu výše nebo Specifikace kapitálových nákladů nebo Výdajů projektu
pro daný kalendářní rok,

b) o Změnu výše osobních nákladů nebo výdajů projektu pro daný kalendářní
rok S výjimkou případu popsaného níže v odstavci 8 tohoto článku,

c) o Zvýšení nebo Změnu ve Specifikaci nákladů nebo výdajů na Služby externích
dodavatelů (Subdodávky) pro daný kalendářní rok,

je příjemce povinen Si od poskytovatele vyžádat před jejich provedením písemný
Souhlas. V ostatních případech Změn prováděných podle tohoto odstavce Se
Souhlas poskytovatele nevyžaduje.

Poskytovatel může dodatečně akceptovat bez Svého předchozího Souh/aSu i
provedení Změn podle odSt. 7, píSm. b), a to pouZe v odůvodněném případě
přeSunu Z nebo do položky oSobních nákladů nebo Změny Specifikace čáSti
oSobních nákladů nepřesahující 5% Z jejich celkové výše Stanovené pro daný
kalendářní rok, která byla provedena v poS/ednı'm měSíci kalendářního roku nebo v
poS/ednı'm měSíci řešeníprojektu.

Všechny Změny v uZnaných nákladech projektu muSí být Zdůvodněné, pod/ožené
Schválenými projektovými aktivitami a muSí Sp/ňovat podmínky podpory uvedené
v Zák. č. 130/2002 Sb., podmínky poskytnutí podpory NPU /l obsažené v ZD a v této
Smlouvě 0 poskytnutí podpory. Všechny provedené Změny muSí příjemce
S příslušným Věcným odůvodněním uvéSt vždy v nejbližší průběžné Zprávě o řešení
projektu nebo ve Zprávě Závěrečné, které jSou definovány v čl. 8 odSt. 7 této
Smlouvy 0 poskytnutípodpory.

Na Souh/aS poskytovatele Se Změnou uZnaných nákladů projektu, ani na Změnu
výše podpory nemá příjemce právní nárok.

Do ustanovení článku 4, odstavec 20, část A, písmeno e) Smlouvy O poskytnutí podpory Se
Za Slovo „Zajišťována“ doplňuje čárka a vkládá teXt v tomto Znění:

a které byly Stanoveny takto:

Výše měSíční Superhrubé Z podpory /Ze hradit
mZdy v přepočtu na 1 FTE

0- 75 000Kč až 100 % Z měSíční Superhrubé mZdy vpřepočtu na 1
FTE

75 001 - 150 000 Kč 75 000 Kč nebo až 90 % Z měSíční Superhrubé mZdy
vpřepočtu na 1 FTE, maximálně však 135 000 Kč
vpřepočtu na 1 FTE

150001 -250 000 Kč 135 000 Kč nebo až 80 % Z měSíční Superhrubé mZdy
v přepočtu na 1 FTE, maXimá/ně však 200 000 tiS. Kč
vpřepočtu na 1 FTE



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MSMT-8007/2015-106 

 Program NPU II LQ1602   

3 

 

 

 

 

3) V ustanovení článku 4, odstavec 20, část C, písmeno „s)“ se tečka na konci věty nahrazuje 
čárkou a vkládá se nové ustanovení označené písmenem „t)“, které zní: 

 

t) na část měsíční superhrubé mzdy převyšující v přepočtu na 1 FTE limit 250 000 Kč. 
 

4) V ustanovení článku 8, odstavec 7, písmeno a) smlouvy o poskytnutí podpory se za poslední 
slovo „výpisu“ doplňuje text, který zní: 

 

a dále informace upřesňující harmonogram, postup řešení a způsob plnění dílčích cílů 
projektu pro následující kalendářní rok, specifikaci a položkové členění uznaných nákladů 
projektu pro následující kalendářní rok; 

 

5) Všechna ostatní ustanovení smlouvy o poskytnutí podpory zůstávají beze změny. 
 

 
 

Článek 2 
 

1) Dodatek č. 2 /2017 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno 
příjemce podpory. Obě vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami mají právní účinky 
originálu. 

 

2) Dodatek  nabývá  účinnosti  dnem  zveřejnění  v registru  smluv  podle  zák.  č.  340/2015  Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 
 
 

 
 

 
Za poskytovatele v Praze 

dne: 6.3.2017 

Podpisy smluvních stran 

 

 

Ing. Robert Plaga, Ph. D. 
náměstek pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 

 

 

Za příjemce v Ostravě 

dne: 6.2.2017 

 

 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
rektor 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MSMT-8007/2015-106 

 Program NPU II LQ1602   

3 

 

 

 

 

3) V ustanovení článku 4, odstavec 20, část C, písmeno „s)“ se tečka na konci věty nahrazuje 
čárkou a vkládá se nové ustanovení označené písmenem „t)“, které zní: 

 

t) na část měsíční superhrubé mzdy převyšující v přepočtu na 1 FTE limit 250 000 Kč. 
 

4) V ustanovení článku 8, odstavec 7, písmeno a) smlouvy o poskytnutí podpory se za poslední 
slovo „výpisu“ doplňuje text, který zní: 

 

a dále informace upřesňující harmonogram, postup řešení a způsob plnění dílčích cílů 
projektu pro následující kalendářní rok, specifikaci a položkové členění uznaných nákladů 
projektu pro následující kalendářní rok; 

 

5) Všechna ostatní ustanovení smlouvy o poskytnutí podpory zůstávají beze změny. 
 

 
 

Článek 2 
 

1) Dodatek č. 2 /2017 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno 
příjemce podpory. Obě vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami mají právní účinky 
originálu. 

 

2) Dodatek  nabývá  účinnosti  dnem  zveřejnění  v registru  smluv  podle  zák.  č.  340/2015  Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 
 
 

 
 

 
Za poskytovatele v Praze 

dne: 6.3.2017 

Podpisy smluvních stran 

 

 

Ing. Robert Plaga, Ph. D. 
náměstek pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 

 

 

Za příjemce v Ostravě 

dne: 6.2.2017 

 

 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
rektor 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
M5MT-8007/2015-106

Proqram NPU /l LQ1602

3) V ustanovení článku 4, Odstavec 20, část C, písmeno „s)" se tečka na konci věty nahrazuje
čárkou a vkládá se nové ustanovení označené písmenem „t)", které Zní:

t) na část měsíčníSuperhrubé mzdy převyšující v přepočtu na 1 FTE limit 250 000 Kč.

4) V ustanovení článku 8, odstavec 7, písmeno a) smlouvy o poskytnutí podpory se Za poslední
Slovo „výpisu“ doplňuje teXt, který Zní:

a dále informace upřesňující harmonogram, postup řešení a Způsob plnění dílčích cílů
projektu pro následující kalendářní rok, Specifikaci a položkové členění uZnaných nákladů
projektu pro následující kalendářní rok;

5) Všechna ostatní ustanovení Smlouvy o poskytnutí podpory Zůstávají beze Změny.

Článek 2
1) Dodatek č. 2 /2017 je sepsán ve dvou vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno
příjemce podpory. Obě vyhotovení podepsaná oběma smluvními Stranami mají právní účinky
originálu.

2) Dodatek nabývá účinnosti dnem Zveřejnění v registru smluv podle Zák. č. 340/2015 Sb.,
o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(Zákon o registru smluv).

Podpisy smluvních stran

Za poskytovatele v Praze

dne: 6.3.2017

Ing. Robert Plaga, Ph. D.
náměstek pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu

Za příjemce v Ostravě

dne: 6.2.2017

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
rektor


